
 
 

 
1 

 

 
Město Turnov 

 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

ve smyslu § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a 

Zásad a postupů k zadávání zakázek Městem Turnov (verze 49.21, platná od 10.3.2022) vyzývá 

zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu 

– na dodávky (dále jen výzva) 

 

"Turnov – rozšíření MKDS - ANPR“ 

Identifikační údaje zadavatele:  
Název zadavatel:  Město Turnov 
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny  
profil zadavatele:    https://zakazky.turnov.cz 
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  

Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Zuzana Kapalínová, referent odboru správy 

majetku MÚ Turnov, tel.: 481 366 326, mobil: 737 224 565, e-mail: z.kapalinova@mu.turnov.cz. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je Luboš Trucka, velitel městské policie, tel.: 

481 366 601, mobil: 731 677 493, e-mail: mp @turnov.cz. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html  (dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se 

elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf- 

uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

mailto:z.kapalinova@mu.turnov.cz
mailto:mp.turnov@seznam.cz
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 
 

 
2 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 

nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje 

na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup jednoho kamerového bodu, který je tvořen 

plnohodnotnými kamerami, průjezdovými (pro oba směry jízdy) a přehledovou kamerou. Průjezdové 

kamery budou vybaveny funkcionalitou strojového čtení registračních značek a budou napojeny na 

centrální server CAKV (ANPR). Přehledová kamera bude plnohodnotným kamerovým bodem v sestavě 

kamer MKDS. Celý soubor musí být plně kompatibilní s MKDS města Turnova, který provozuje Městská 

policie ve spolupráci s PČR. 

Vše je podrobně popsáno v příloze č. 4 - Technická zpráva., příloze č. 5 – čtecí zóny, příloze č. 6 - 

směrnice AKV, příloze č. 7 - AKV blokové schéma a v podmínkách pro podání nabídky. 

- Prohlídka místa plnění a systému MKDS Turnov není nutná, ale po domluvě je možná. 

- Zadavatel má právo vyžadovat funkční zkoušku s připojením na AKV. 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikačního číselníku CPV 

35125300-2 - bezpečnostní kamery 

Popis stávajícího stavu 

MKDS provozuje Městská policie v Turnově ve spolupráci s Policií ČR od roku 2012. 

2. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova na 

adrese https://zakazky.turnov.cz. 

3. Odpovědné zadávání 

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  A vzhledem k povaze a smyslu této veřejné 

zakázky zadavatel zohlednil a aplikoval: 

- Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 

zakázky dodržování právních předpisů České republiky a dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti 

prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením. 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 

formuláře. 

4. Termíny plnění 

Zahájení nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy (předpoklad 20.09.2022) 

Ukončení nejpozději do 103 dnů od podpisu smlouvy(nejpozději do 31.12.2022) 

5. Místo plnění 

Místo plnění veřejné zakázky je v katastrálním území města Turnova podle přílohy č. 4 - Technická 

zpráva (umístění kamerového bodu na lokalitě Svobodova ul.,GPS 50.579233N, 15.1557622E.). 

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 
3 

6. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 289.000 Kč bez DPH.  

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel doporučuje účastníkům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní zadávací 

dokumentací.  

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (nejlépe prostřednictvím elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.turnov.cz/profile display 2.html vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce prostřednictvím elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazkv.turnov.cz/profile display 2.html, přičemž 

tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 

nástroje.  

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace 

8.1 Základní kvalifikaci prokáže účastník, který předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2) podepsané 

oprávněnou osobou za dodavatele. 

8.2 Profesní kvalifikaci prokáže účastník, který předloží prosté kopie příslušného oprávnění 

k podnikání vztahujícího se k předmětu této veřejné zakázky: 

a) Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (prostá kopie), pokud je v ní účastník zapsán 

podle zvláštních právních předpisů (ne starší 90 dnů).  

b) Oprávnění k podnikání (prostá kopie) podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon 

apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

Dodavatel musí být držitelem koncesované živnosti Technické služby k ochraně majetku a osob. 

Jejím obsahem je dle nařízení vlády č. 278/2008 Sb.: 

Projektování, montáž, kontrola, údržba a opravy elektronických poplachových systémů (zejména 

systémů zabezpečovacích, tísňových, protipožárních, kontroly vstupu, přivolání pomoci, integrovaných 

a kamerových), určených k ochraně majetku a osob před neoprávněnými zásahy, včetně poplachových 

systémů a zařízení umožňujících sledování pohybu a projevů osob v objektech a jejich okolí. Montáž, 

opravy, údržba, revize a správa mechanických zábranných systémů, dodatečně zvyšujících účinnost 

běžných standardů zabezpečení majetku a osob. – prostá kopie dokumentu. 

8.3 Technickou kvalifikaci prokáže účastník, který doloží seznam alespoň 3 zakázek obdobného 

charakteru jako je předmět výběrového řízení za posledních 5 let, v hodnotě min. 150.000 Kč bez 

DPH u každé z nich, včetně kontaktních spojení na investory. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace požadované 

zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou, 

https://zakazky.turnov.cz/profile%20display%202.html
https://zakazkv.turnov.cz/profile%20display%202.html


 
 

 
4 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a překládá doklady k technické 

kvalifikaci, musí písemný závazek jiné osoby v takovém případě obsahovat navíc závazek, že tato jiná 

osoba bude skutečně vykonávat služby, event. stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Účastník je za tím účelem oprávněn využít Přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Čestné prohlášení o 

splnění kvalifikace - Seznam poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 

Doklady k jiným osobám, kterými účastník prokazuje splnění určité části zadavatelem požadované 

technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti předloží vybraný dodavatel až na základě výzvy 

zadavatele. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Veškeré listiny se předkládají v prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů v 

originále nebo ověřené kopii před uzavřením smlouvy od účastníka, se kterým má být 

podepsána smlouva. Dále si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si před Rozhodnutím o výběru 

od účastníka s nejnižší nabídkovou cenou k prozkoumání typ kamery, kterou účastník nabízí. 

9. Poddodavatelé 

Dodavatel povede reálný seznam všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci a bude jej 

průběžně, tzn. jednou měsíčně, aktualizovat. Seznam bude zadavateli předán v rámci při předání díla. 

Za poddodavatele nejsou, pro účely této veřejné zakázky, považováni výrobci dodávaných 

technologických zařízení a montážních materiálů. 

10. Prohlídka místa plnění  

Předmět veřejné zakázky nevyžaduje organizovanou prohlídku místa plnění, místo je veřejně dostupné, 

ale prohlídka je po domluvě možná. 

11. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré náklady na provedení prací, tj. i vedlejší náklady apod. Tato cena bude považována 

za nejvýše přípustnou. Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny díla nebude zadavatel 

akceptovat. Celková kalkulace bude dosažena kalkulací ceny. Výše nabídkové ceny musí být 

garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. 

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Krycí list nabídky“): 

-  Nabídková cena v Kč bez DPH 

-  Samostatné DPH v Kč 



 
 

 
5 

-  Nabídková cena v Kč celkem včetně DPH 

Takto stanovená cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

12. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Výši nabídkové ceny je možno upravit za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby 

plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, služby či dodávky související 

s těmito pracemi, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Překročení či snížení výše nabídkové 

ceny podle předchozí věty je přípustné pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna 

sazeb DPH týká a které dosud nebyly realizovány. 

Pakliže se objeví v průběhu provádění zakázky v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností 

potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 

potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce jsou 

nezbytné pro plnou realizaci díla, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost zadavatele neprodleně 

upozornit. Řešení dalšího postupu bude dohodnuto v souladu s platnou legislativou o vícepracích a 

méněpracích. 

13. Způsob financování veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je spolufinancována z Programu podpora prevence kriminality pro rok 2022 

Ministerstva vnitra České republiky. 

14. Obchodní a platební podmínky 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy o dílo (dále jen SOD), který bude vypracován za použití přílohy 

č. 3, a to tak, že účastník chybějící údaje a návrh podepíše v souladu se způsobem podepisování 

statutární osoby účastníka. Doplněny budou identifikační údaje dodavatele (bod 1 SOD), cena (bod 3.1 

SOD), pojistná smlouva (6.3 SOD) a kontaktní telefonní čísla a adresa dispečinku určeného pro hlášení 

závad na předmětu veřejné zakázky (bod 7.9 SOD). Dispečink bude v provozu v režimu 24 hodin a 365 

dnů v roce dle Zákona o obecní policii č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ostatní části 

smlouvy nelze měnit! 

Platba bude provedena na základě faktur vystavených vybraným dodavatelem dle soupisu skutečně 

provedených prací odsouhlasených pověřenou osobou zadavatele.  

Platby budou probíhat výhradně v Kč. Také všechny cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost 

daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 21 dní od data doručení 

zadavateli. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 

15. Odpovědnost za škody a pojištění 

Účastník – dodavatel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít 

pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti dodavatele za veškeré škody způsobené 

při činnosti zhotovitele na jakémkoli majetku objednatele, nebo na majetku třetích osob, nebo 

škody na zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob anebo za škodu způsobenou na 

životním prostředí, a to nejméně ve výši pojistného krytí 0,5 mil. Kč.  

Dodavatel prokáže pojištění platné pro období realizace zakázky nejpozději před uzavřením smlouvy o 

dílo. Neposkytne-li dodavatel patřičné pojištění před uzavřením smlouvy, bude to považováno za 

neposkytnutí součinnosti a takový účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen. 



 
 

 
6 

16. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel zvolil jako jediné hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky - nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Hodnotící komise po posouzení nabídek seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 

od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nejvýhodnější nabídka. 

17. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídka bude zpracována pouze v českém jazyce, podepsána oprávněným zástupcem účastníka. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

18. Obsah a struktura nabídky 

1. Krycí list podepsaný oprávněnou osobou 

2. Prokázání splnění kvalifikace 

4. Podepsaný návrh smlouvy oprávněnou osobou  

19. Lhůta, místo pro podání nabídky a otevírání obálek s nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, tj. dnem 

následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 29. 08. 2022 

v 10:00 hodin. 

Obálka s Vaší nabídkou bude zalepena, popř. orazítkována, podepsána a označena názvem a 

adresou Vaší firmy a dále na obálce bude napsáno: „VÝZVA – NEOTEVÍRAT – Turnov – rozšíření 

MKDS - ANPR“ a bude doručena buď osobně do podatelny, nebo poštou na adresu Město Turnov, 

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kde jí bude přiděleno pořadové číslo a napsán čas přijetí. Poštou 

musí být nabídka zaslána tak, aby do výše uvedeného termínu byla skutečně doručena, není 

rozhodující datum poštovního razítka ani den odeslání nabídky. 

Nabídky lze podat i elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.turnov.cz. 

20. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je ustanovena zadavatelem na 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. 

21. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 Zadavatel nehradí náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

 Zadavatel má právo vyžadovat funkční zkoušku s připojením na AKV. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 

 Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit.  

 Zadavatel si vyhrazuje zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 

za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 
7 

 Zadavatel upozorňuje účastníky na skutečnost, že veřejnou zakázku hodlá spolufinancovat z 

Programu podpora prevence kriminality pro rok 2022 Ministerstva vnitra České republiky, a 

proto v rámci realizace a přiměřeně i po jejím ukončení, bude nezbytné respektovat pravidla a 

podmínky dané citovaným programem. 

 Povinnosti účastníka:  

a) Účastník je povinen jakožto budoucí dodavatel umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů, souvisejících s plněním 

zakázky.  

b) Účastník je povinen jakožto budoucí dodavatel uchovat účetní záznamy (účetní doklady, 

účetní knihy, odpisové plány, účtový rozvrh, inventurní soupisy a záznamy dokladující formu 

vedení účetnictví) po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci, v souladu s pravidly 

poskytovatele dotace.  

c) Účastník je povinen jakožto budoucí dodavatel v rámci realizace zakázky spolupracovat se 

zaměstnanci zadavatele a konzultovat své návrhy a postupy s osobami, které budou za 

zadavatele ve smlouvě stanoveny jako kompetentní k této činnosti. 

d) Při předání dokončeného díla bude zadavateli předán soubor nezbytných dokumentů -       

záruční listy, návody k použití, prohlášení o shodě, certifikáty, fotodokumentace z průběhu akce 

apod. 

Přílohy:  
Příloha č. 1  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 Návrh SOD 
Příloha č. 4 Technická zpráva 
Příloha č. 5                                     Čtecí zóny 
Příloha č. 6                                     AKV směrnice 
Příloha č. 7                                     AKV blokové schéma 
 

V Turnově, dne 1. 8. 2022 

 ……………v.r.……………… 

 za zadavatele 
 Mgr. Jana Svobodová 
 místostarostka 
  
 


